De acordo com a cláusula segunda do contrato original, fica prorrogado o 
prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 01/03/2026 à 28/02/2027. 
   2. 
   De acordo com a Lei 14.1332021, o presente contrato fica reajustado pelo 
índice do IPCA o percentual de 4,441350% ficando o valor mensal de R$ 1.699,30 (um mil seiscentos 
e noventa e nove reais e trinta centavos). 

3. 
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas não abrangidas ou 

atingidas pelo presente instrumento. 
    4. 

E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento em 
duas vias de igual conteúdo e forma.